[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11.02.2016

№

22-ПА

О внесении изменений
в Порядок по осуществлению внутреннего финансового контроля,

утвержденный Постановлением Главы города Реутов от 15.06.2015 № 227-ПГ

В целях оптимизации контрольной деятельности по внутреннему финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, постановляю:
1. Пункты Порядка по осуществлению внутреннего финансового контроля, утвержденного Постановлением Главы города Реутов от 15.06.2015 № 227-ПГ, изложить в новой редакции:

· Пункт 3.3.

«3.3. Недостатки и нарушения, выявленные в результате самоконтроля и контроля по уровню подчиненности, отражаются в Журнале внутреннего финансового контроля который подлежит оформлению, учету и хранению в порядке, определяемом номенклатурой дел главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета города Реутов, главного администратора (администратора) доходов бюджета города Реутов, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета города Реутов, в том числе с применением автоматизированных информационных систем. (Приложение № 1).»

· Пункт 3.4:
«3.4. Информация о результатах самоконтроля и контроля по уровню подчиненности представляется не реже одного раза в шесть месяцев руководителю (заместителю руководителя) главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета города Реутов, главного администратора (администратора) доходов бюджета города Реутов, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета города Реутов путем проведения заседания Комиссии по внутреннему финансовому контролю. Результаты заседания комиссии оформляются Протоколом (Приложение № 2).
В случае выявления нарушений бюджетного законодательства, за которые применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации, информация о выявленных нарушениях представляется руководителю (заместителю руководителя) главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета города Реутов, главного администратора (администратора) доходов бюджета города Реутов, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета города Реутов не позднее одного рабочего дня, следующего за днем обнаружения нарушений.».
2. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации города Реутов опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете «Реут» и разместить на официальном сайте Администрации города Реутов.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

                              С.Г. Юров